

UZASADNIENIE

W dniu 15 września 2021 r. Rada Miejska w Łodzi podjęła uchwałę Nr XLVIII/1471/21 w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 13 w Łodzi przy ul. płk. dr. Stanisława Więckowskiego 10 poprzez zmianę jego siedziby. Zgodnie z uchwałą wyrażono zamiar przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 13 w Łodzi poprzez zmianę jego siedziby z dniem 1 września 2022 r. Łódzki Kurator Oświaty wyraził pozytywną opinią odnośnie zamiaru przekształcenia.

Pomieszczenia w budynku przy ul. Włókienniczej 16 przeznaczone na potrzeby przedszkola usytuowane są w budynku frontowym nieruchomości. Usytuowane są na parterze, I piętrze oraz II piętrze. Wejście główne znajduje się po lewej stronie z prześwietu bramy. Parter przeznaczony jest na kuchnię do przygotowywania posiłków dla dzieci z częścią do zmywania naczyń kuchennych oraz strefę wydawania posiłków-przekazywania ich do windy gastronomicznej, która dostarczać je będzie na poszczególne kondygnacje, zaplecze socjalne i higieniczno-sanitarne dla pracowników kuchni oraz część magazynową, pomieszczenia porządkowe. Na każdej kondygnacji znajduje się zmywalnia. Do komunikacji między kondygnacjami służyć będzie klatka schodowa (tylko dla użytku przedszkola) oraz winda osobowa. Z parteru klatką schodową dzieci mogą kierować się do szatni zlokalizowanej na I piętrze oraz do sal zajęciowych na piętrach. Szatnia wyposażona w dwukondygnacyjne szafki i ławeczki. Na I i II piętrze znajduje się łącznie 5 sal dla dzieci z zapleczem sanitarnym, biurowym i pomocniczym. Każda z sal zajęciowych podzielona jest na strefę do zabawy i strefę do nauki i spożywania posiłków. Przy każdej sali zlokalizowano zespół sanitarny: 2 wc, 2 umywalki i brodzik. Pomiędzy zespołem sanitarnym a salą znajduje się duże okno na wysokości wzroku opiekuna do kontaktu wzrokowego z dziećmi. Przy jednej z sal znajduje się toaleta dla dziecka niepełnosprawnego. Na I piętrze znajduje się gabinet dyrektora, pokój referenta, pracownika gospodarczego, archiwum, sanitariaty dla pracowników oraz pomieszczenia porządkowe. Na piętrze II oprócz sal do codziennych zajęć dzieci do dyspozycji jest sala zabaw ruchowych, która posiada przejście do zespołu sanitarnego dla dzieci oraz pokój nauczycielski i toaleta dla osób niepełnosprawnych. Na terenie nieruchomości znajduje się ogólnodostępny plac zabaw.

Przeniesienie Przedszkola Miejskiego nr 13 do nowej lokalizacji przy ul. Włókienniczej 16 znacznie wpłynie na komfort i bezpieczeństwo dzieci oraz pracowników placówki. Jednocześnie Miasto Łódź przez najbliższe lata będzie zwolnione z kosztów remontów i inwestycji, które w przypadku budynku przy ul. płk. dr. Stanisława Więckowskiego 10 byłyby nieuniknione i z roku na rok coraz wyższe.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

P. O. DYREKTORA
WYDZIAŁU EDUKACJI

Jarosław Pawlicki